FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE FELIZ/RS
REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO RPPS

REUNIÃO DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO RPPS - FELIZ/RS

ART. 3º - A DA PORTARIA MPS N° 519/2011, DE 24/08/2013, DOU DE 26/08/2011
ALTERADO PELA PORTARIA MPS N°440, DE 09/10/2013, DOU DE 11/10/2013

LEI MUNICIPAL 1.809 DE 30/06/2005, ALTERADA PELA LEI MUNICIPAL 2.843 DE 11/12/2013

ATA 04/2025

Realizada dia 14 de abril de 2025

Aos quatorze dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, às nove horas, na Sala de Reuniões da
Secretaria da Fazenda, reuniram-se os servidores os membros do Comitê de Investimentos do RPPS,
nomeados pela Portaria 499/2020, para avaliação das aplicações financeiras. Foram avaliados os fundos
apresentados na reunião com a Caixa Econômica Federal e com o Banco do Brasil, em especial os fundos
de crédito privado. Contudo, considerando a atual taxa Selic ficou decidido pela manutenção dos fundos
DI. As nove horas e trinta minutos deu-se por encerrada a reunião, sendo lavrada a presente Ata.

Membro Titular:

Moisés Donada

Certificação CP RRPS CGINV I
Validade: 13/09/2027

Membro Titular:

Eduardo Mello da Silva

Certificação CP RRPS CGINV I
Validade: 02/01/2028

Gestor Financeiro:

Ramsés Machado Silva

Certificação CP RRPS CGINV II
Validade: 11/04/2027

* A ata eletrônica é cópia fiel da ata impressa, que pode ser conferida junto ao Gestor Financeiro do RPPS.

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  E
D

U
A

R
D

O
 M

E
LL

O
 D

A
 S

IL
V

A
, R

A
M

S
E

S
 M

A
C

H
A

D
O

 S
IL

V
A

 e
 M

O
IS

E
S

 D
O

N
A

D
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
el

iz
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

C
7D

-E
83

2-
95

66
-8

D
A

2
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
C

7D
-E

83
2-

95
66

-8
D

A
2

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0C7D-E832-9566-8DA2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EDUARDO MELLO DA SILVA (CPF 002.XXX.XXX-01) em 14/04/2025 10:04:33 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

RAMSES MACHADO SILVA (CPF 964.XXX.XXX-04) em 14/04/2025 14:03:40 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MOISES DONADA (CPF 373.XXX.XXX-87) em 14/04/2025 16:35:14 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://feliz.1doc.com.br/verificacao/0C7D-E832-9566-8DA2